ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 6

Số:        /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 6, ngày       tháng 5  năm 2024

  KẾ HOẠCH

Tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm 2024

và các kỳ thi tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 - 2025

trên địa bàn Quận 6

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển

sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Công văn số 1864/SGDĐT-KTKĐ ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp

THCS năm 2024; Văn bản số 2545/SGDĐT-KTKĐ ngày 26 tháng 4 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn đăng ký thi tuyển

sinh lớp 10 thường THPT công lập năm học 2024-2025 và Văn bản số 2575/SGDĐT-

KTKĐ ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh về hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025.

Ủy ban nhân dân quận 6 xây dựng Kế hoạch tổ chức xét công nhận tốt nghiệp

trung học cơ sở và các kỳ thi tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 - 2025 trên địa bàn

quận như sau:

I. CÁC KỲ THI TỐT NGHIỆP VÀ CÁC KỲ THI TUYỂN SINH

1. Cấp trung học cơ sở

1.1. Thành lập các hội đồng xét công nhận tốt nghiệp:

Cấp trung học cơ sở: Thành lập 14 hội đồng xét công nhận tốt nghiệp trung học

cơ sở (danh sách đính kèm).

1.2. Các hội đồng xét và công nhận tốt nghiệp có trách nhiệm tổ chức kiểm tra

hồ sơ tốt nghiệp, xét duyệt và công nhận tốt nghiệp theo đúng quy chế hiện hành của

Bộ Giáo dục và Đào tạo và các văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành

phố Hồ Chí Minh, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận.

2. Thi tuyển sinh lớp 10 năm học 2024 - 2025

2.1. Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức và điều hành. Ủy

ban nhân dân quận 6 phối hợp thực hiện, hỗ trợ cơ sở vật chất, thành lập các Điểm

thi; bảo vệ an ninh trật tự các Điểm thi; thành lập Ban Chỉ đạo kiểm tra kỳ thi tuyển

sinh lớp 10 để hướng dẫn các trường thực hiện đăng ký danh sách dự thi, in phiếu báo

2

danh, kiểm tra cơ sở vật chất các Điểm thi, giao đề thi, thu bài thi, tổng hợp tình hình

thi, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố và Sở Giáo dục và Đào tạo; điều động nhân

sự tham gia coi thi và chấm thi tuyển sinh lớp 10.

2.2. Tại Quận 6, Sở Giáo dục và Đào tạo thành lập dự kiến 07 Điểm thi tuyển

sinh lớp 10 (danh sách đính kèm).

2.3. Ngày thi: 05, 06, 07 tháng 6 năm 2024 (trong đó, 09 giờ 30 ngày 05/6/2024

học sinh tập trung tại Điểm thi để sinh hoạt quy chế thi; ngày 06 và 07/6/2024 là ngày

thi chính thức).

3. Thi Trung học phổ thông quốc gia

3.1. Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức và điều hành. Ủy

ban nhân dân quận phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo hỗ trợ cơ sở vật chất, bảo

vệ an ninh trật tự tại các Điểm thi.

3.2. Tại Quận 6, Sở Giáo dục và Đào tạo dự kiến thành lập 08 Điểm thi trung

học phổ thông quốc gia (danh sách đính kèm).

3.3. Ngày thi dự kiến: 26, 27, 28 tháng 6 năm 2024 (trong đó, 14 giờ 00 ngày

26/6/2024 học sinh tập trung tại Điểm thi để sinh hoạt quy chế thi; ngày 27 và

28/6/2024 là ngày thi chính thức).

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận chỉ đạo tổ chức các kỳ thi theo đúng quy

chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Tham mưu kế hoạch, phối hợp với các ban ngành tổ chức xét công nhận tốt

nghiệp và tổ chức các kỳ thi đảm bảo thực hiện đúng quy chế thi.

- Hướng dẫn học sinh đăng ký nguyện vọng, thống kê số liệu, bố trí thí sinh

các trường theo từng Điểm thi và thực hiện tiến độ báo cáo theo đúng quy định.

- Nhận và bảo mật đề thi và phối hợp giao đề đến từng hội đồng theo quy chế.

- Thu và nộp bài thi về hội đồng chấm theo đúng quy định.

- Kiểm tra, rà soát cơ sở vật chất các hội đồng thi theo quy định.

- Dự phòng và có kế hoạch xử lý các tình huống trong kỳ thi.

2. Công an quận

2.1. Bảo vệ địa điểm tổ chức các Điểm thi: trước và trong các ngày thi tuyển

sinh lớp 10 và tốt nghiệp trung học phổ thông quốc gia, mỗi Điểm thi có 2 chiến sĩ -

01 công an và 01 an ninh, có mặt tại các Điểm thi trước 6 giờ 00 phút ngày 06,

07/6/2024 và ngày 27, 28/6/2024.

3

2.2. Bảo vệ đề thi tuyển sinh lớp 10: Tại Phòng Giáo dục và Đào tạo quận lúc

08 giờ 00 sáng ngày 05/6/2024 và đêm 05, 06/6/2024 (mỗi ca trực có 02 cán bộ an

ninh và 01 chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận).

2.3. Bảo vệ giao đề thi tuyển sinh lớp 10: 5 giờ 45 sáng ngày 06/6/2024 và 06

giờ 00 sáng ngày 07/6/2024 (01 cán bộ an ninh đi theo xe giao đề thi).

2.4. Bảo vệ thu bài và giao bài thi tuyển sinh lớp 10 về hội đồng chấm: 15 giờ

00 chiều 06/6/2024 và 10 giờ 00 sáng 07/6/2024 (01 cán bộ an ninh đi theo xe về hội

đồng chấm thi tuyển sinh vào lớp 10).

2.5. Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đảm bảo an ninh trật tự, an

toàn, bí mật cho Hội đồng và các thành viên làm công tác thi.

2.6. Chủ động xây dựng phương án phối hợp bảo vệ các kỳ thi từ khâu vận

chuyển, bảo quản đề thi, bài thi; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tại các điểm thi; đảm

bảo cho các tuyến giao thông được thông suốt, tăng cường lực lượng đảm bảo phương

tiện giao thông phục vụ nhu cầu đi lại cho thí sinh trong suốt thời gian diễn ra kỳ thi

(ngày 06, 07/6/2024 và ngày 27, 28/6/2024).

2.7. Chỉ đạo Công an phường 1, 3, 6, 8, 10, 11, 14 tổ chức bảo vệ các Điểm thi

tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 2025 và tốt nghiệp Trung học phổ thông quốc

gia năm 2024 đảm bảo an toàn, nghiêm túc (đính kèm danh sách 07 Điểm thi tuyển

sinh 10 khóa thi ngày 06, 07/6/2024 và danh sách 08 Điểm thi trung học phổ thông

quốc gia khóa thi ngày 27, 28/6/2024).

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân quận

- Chuẩn bị 01 xe của Ủy ban nhân dân quận phục vụ trong suốt kỳ thi.

- Điều xe phục vụ kỳ thi: 01 xe của Ủy ban nhân dân quận giao đề thi lúc 05

giờ 45 phút sáng ngày 06, 07/6/2024; giao bài thi lúc 15 giờ 30 chiều ngày 06/6/2024

và 10 giờ 30 sáng 07/6/2024.

4. Trung tâm Y tế quận và Bệnh viện quận

Phối hợp với các Điểm thi đảm bảo công tác y tế và chăm sóc sức khỏe cho thí

sinh (nếu có) trong những ngày tổ chức thi (ngày 06, 07/6/2024 và ngày 27,

28/6/2024).

5. Điện lực Bình Phú

- Đảm bảo nguồn điện trong những ngày tổ chức thi (ngày 06, 07/6/2024 và

ngày 27, 28/6/2024).

- Phân công nhân viên sửa chữa kịp thời khi có sự cố về điện.

6. Ủy ban nhân dân và Công an các phường: 1, 3, 6, 8, 10, 11, 14.

4

Phối hợp với các trường trong công tác tổ chức kỳ thi đảm bảo an toàn đúng

quy định, đảm bảo tốt tình hình an ninh trật tự, bảo vệ an toàn, chống ùn tắc giao

thông tại các trường và xung quanh khu vực có đặt các Điểm thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm 2024 và các

kỳ thi tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 - 2025 trên địa bàn Quận 6. Ủy ban nhân dân

Quận yêu cầu thủ trưởng các đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

phường phối hợp ngành giáo dục thực hiện nhiệm vụ tổ chức tốt các kỳ thi./.

Nơi nhận:
- TTUB: CT, PCT/VX;

- VP UBND: CVP, PCVP/VX;

- CAQ, P.GD&ĐT, P.TC-KH;

- Bệnh viện Quận 6;

- Trung tâm Y tế Quận 6;

- Điện lực Bình Phú;

- UBND - CA phường 01, 03, 06, 08, 10, 11, 14;

- Lưu: VT, Thư/THCS (03).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Bình

5

DANH SÁCH

HỘI ĐỒNG XÉT CÔNG NHẬN TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC CƠ SỞ

NĂM 2024

TT Tên Hội đồng Số lượng thành viên Ghi chú

01 Trường THCS Bình Tây

02 Trường THCS Phạm Đình Hổ

03 Trường THCS Hậu Giang

04 Trường THCS Nguyễn Đức Cảnh

05 Trường THCS Văn Thân

06 Trường THCS Hoàng Lê Kha

07 Trường THCS Phú Định

08 Trường THCS Lam Sơn

09 Trường THCS Nguyễn Văn Luông

10 Trường THCS Đoàn Kết

11 Trường THCS Quốc Trí

12 Trường TH-THCS Quốc tế Mỹ Úc

13 Trường THCS-THPT Đào Duy Anh

14 Trung tâm GDNN-GDTX Quận 6

6

DANH SÁCH DỰ KIẾN ĐIỂM THI TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

NĂM HỌC 2024 - 2025
(Khóa thi ngày 06/6/2024 và ngày 07/6/2024)

T

T
Điểm thi Địa chỉ Số ĐT Ghi chú

01 THCS Bình Tây 36A Bình Tây, P1, Q6 02838552767

02 THCS Hậu Giang 176/1A Hậu Giang, P6, Q6 02839605234

03 THCS Văn Thân 656-658 Phạm Văn Chí, Phường 8, Q6 02839676855

04 THCS Phú Định 94 Bis Lý Chiêu Hoàng, P10, Q6 02862747224

05 THPT Bình Phú 102 Trần Văn Kiểu, P10, Q6 02838768013 Thi chuyên

06 THCS Nguyễn Văn Luông 240/110 Nguyễn Văn Luông, P11, Q6 02837550335

07 THPT Nguyễn Tất Thành 249C Nguyễn Văn Luông, P11, Q6 02837555192 Thi chuyên

Tổng kết danh sách này có 07 Điểm thi tuyển sinh lớp 10.

7

DANH SÁCH DỰ KIẾN

ĐIỂM THI TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUỐC GIA NĂM 2024
(Khoá thi ngày 27/6/2024 đến ngày 28/6/2024)

TT Điểm thi Địa chỉ Số ĐT
Ghi

chú
01 THCS Bình Tây 36A Bình Tây, P1, Q6 028 3855 2767

02 THPT Phạm Phú Thứ 435 Gia Phú, P3, Q6 028 3854 5586

03 THCS Hậu Giang 176/1A Hậu Giang, P6, Q6 028 3960 5234

04 THCS Phú Định 94 Bis Lý Chiêu Hoàng, P10, Q6 028 6274 7224

05 THPT Bình Phú 102 Trần Văn Kiểu, P10, Q6 028 3876 8013

06 THCS Nguyễn Văn Luông 240/110 Nguyễn Văn Luông, P11, Q6 028 3755 0335

07 THPT Nguyễn Tất Thành 249C Nguyễn Văn Luông, P11, Q6 028 3755 5192

08 THPT Mạc Đĩnh Chi 04 Tân Hòa Đông, P14, Q6 028 3875 6951

Tổng kết danh sách này dự kiến có 08 Điểm thi trung học phổ thông quốc gia.

		2024-05-08T09:35:48+0700

		2024-05-08T09:38:02+0700

		2024-05-08T09:38:13+0700

		2024-05-08T09:38:20+0700

		2024-05-09T12:51:00+0700

		2024-05-09T14:10:03+0700

		2024-05-09T14:10:07+0700

		2024-05-09T14:10:23+0700